
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » вересня 2025 року 
                                                  Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження АТ «УКРТРАНСГАЗ» щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  
 

 

На підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 29 липня  

2025 року № 1154 «Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

та посвідчень на проведення перевірки від 21 липня 2025 року № 364 та від 04 серпня 2025 року 

№ 396, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРТРАНСГАЗ» (код ЄДРПОУ 30019801) (далі – АТ «УКРТРАНСГАЗ», Товариство) вимог 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт планової перевірки від 18 серпня 2025 року № 188 (далі - Акт 

№ 188). 
 

АТ «УКРТРАНСГАЗ» листом від 18 серпня 2025 року надало до НКРЕКП письмові 

пояснення та обґрунтування до Акта № 188 (Пояснення), які опрацьовано. 
 

Так, зазначеним Актом № 188 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

 

 

 

 

 

1 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії  
 

у частині виконання умов договорів, 

укладення яких є обов’язковим для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії,  а саме: 

абзацу п’ятого пункту 3.4 Договору  про 

участь у балансуючій групі Гарантованого 

покупця від 26 січня 2024 року у частині 

здійснення оплати Учасником за Актом 

врегулювання частки та Актом відхилення 

впродовж трьох робочих днів з дня отримання 

від Гарантованого покупця відповідного акта. 

 

 (стор. 41 - 43, п. 3.35 Акта № 188) 
 

АТ «УКРТРАНСГАЗ» вступило до складу балансуючої групи 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (БГ ГП) та у Товариства наявний договір з про 

участь у балансуючій групі гарантованого покупця від 26 січня 2024 року. 

Згідно з пунктом 3.4 Типового договору «Про участь у балансуючій групі 

гарантованого покупця» за результатами розрахунку сальдованих обсягів та вартості 

небалансу електричної енергії БГ ГП (з урахуванням обсягів не відпущеної електричної 

енергії в результаті виконання команд оператора системи передачі на зменшення 

навантаження та команд з операційної безпеки) та розрахунку частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії БГ ГП, яка відшкодовується Учасником, 

Гарантований покупець направляє Учаснику Акт приймання-передачі послуги з 



2 

 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії БГ ГП (далі – 

Акт врегулювання частки) та акт приймання-передачі послуги з відшкодування вартості 

відхилення (далі – Акт відхилення), підписаний уповноваженою особою Гарантованого 

покупця із застосуванням засобів кваліфікованого електронного підпису, не пізніше 

13 календарного дня місяця, наступного за розрахунковим.  

Протягом трьох робочих днів з дня направлення Гарантованим покупцем Учаснику 

Акта врегулювання частки та Акта відхилення Учасник надсилає Гарантованому покупцю 

зазначені акти, підписані зі своєї сторони із застосуванням засобів кваліфікованого 

електронного підпису, або вмотивовану відмову від підписання. 

Оплата Учасником за Актом врегулювання частки та Актом відхилення 

здійснюється впродовж трьох робочих днів з дня отримання від Гарантованого покупця 

відповідного акта. 

Комісія з перевірки дослідила вчасність оплати Товариством частки відшкодування 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії та відшкодування частки вартості 

врегулювання відхилень електричної енергії відповідно до отриманих актів протягом 

2024 року та зазначає, що Товариством недотримано термін оплати: 

частки відшкодування вартості врегулювання небалансу електричної енергії за 

серпень, лютий,  березень, жовтень 2024 року на 3 дні, вересень 2024 року на 1 день, 

квітень 2024 року на 6 днів, листопад 2024 року на 2 дні,  

по акту коригування частки відшкодування вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії за серпень 2024 року – на 3 дні; 

відшкодування частки вартості врегулювання відхилень електричної енергії за 

липень, вересень 2024 року на 1 день, серпень,  лютий, березень, жовтень 2024 року на 

3 дні, січень 2024 року на 4 дні, квітень, листопад 2024 року на 2 дні, 

по актам коригування відшкодування частки вартості врегулювання відхилень 

електричної енергії за липень 2024 року на 6 днів, за серпень 2024 року на 3 дні, за 

вересень 2024 року – на 1 день. 
 

Згідно наданих Товариством Пояснень, (мовою документа): «…Станом на 

31.12.2024 заборгованість ДП «Гарантований покупець» перед АТ «Укртрансгаз» за 

договором від …. ……………… становила ………….. грн та переплата частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії АТ «Укртрансгаз» за договором від ……. 

…………….. становила ………..  

Зауважимо, що звернень від ДП «Гарантований покупець» до АТ «Укртрансгаз» 

щодо порушення пункту 3.4 умов Договору від …….. ………….. не було, та заборгованість 

у Товариства перед ДП «Гарантований покупець» відсутня.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року  

№ 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 11. 



3 

 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження. 

 
 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти постанову, якою: 

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСГАЗ» (код ЄДРПОУ 30019801) щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 

 

ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

 
Про застереження АТ 
«УКРТРАНСГАЗ» щодо недопущення 
надалі порушення Ліцензійних умов з 
виробництва електричної енергії 

 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 18 серпня 2025 року № 188, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 29 липня 2025 року № 1154 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСГАЗ» та посвідчень на 

проведення перевірки від 21 липня 2025 року № 364 та від 04 серпня 2025 року 

№ 396, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСГАЗ» 

(код ЄДРПОУ 30019801) порушено підпункт 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва 

електричної енергії) (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині 

виконання умов договорів, укладення яких є обов’язковим для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії. 



2 

 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСГАЗ» (код ЄДРПОУ 

30019801) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП  Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


